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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på motion (S) angående uppstart av föreningsråd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ärendet 
Ulf Rapp (S) föreslår i en motion daterad 2021-09-06 att ett föreningsråd startas upp 
i Bollebygds kommun. Ett föreningsråd skulle enligt motionären förbättra samverkan 
och underlätta kommunikationen och öka förståelsen mellan föreningarna och 
kommunen. Rådet skulle, med medlemmar från t.ex idrotten, kulturen och 
pensionärsföreningarna kunna vara en naturlig remissinstans med bred bas för 
kommunens politiker att använda sig av inför diverse beslut. 
 
I utformningen av svar har kommunstyrelseförvaltningen samrått med representanter 
på tjänstemannanivå från social- och utbildningsförvaltningen. Det råder en 
samstämmighet från samtliga tre förvaltningar i bedömningen. 

Ekonomiska förutsättningar  
Oavsett om ett föreningsråd inrättas eller dialogforum utvecklas innebär det en något 
högre arvodeskostnad då förtroendevaldas tid ska ersättas ekonomiskt. 

Barnkonsekvensanalys 
Barn och ungas möjlighet till inflytande och påverkan är viktigt. Genom befintligt 
ungdomsråd ungdomar en stark arena för att inflytande i kommunen. För de barn och 
unga som antingen är för unga eller för gamla för att få vara med i ungdomsrådet är 
det av vikt att det finns andra former där deras intressen tas tillvara. Det kan vara 
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genom föreningslivet och dess företrädare och/eller genom vårdnadshavare. Barn 
påverkas i hög grad av deras uppväxtvillkor och förutsättningar för det kommande 
livet präglas oftast de första åren. Av den anledningen är viktigt att ha en väl 
fungerande dialog mellan enskilda personer och kommunen liksom mellan 
föreningslivet och kommunen.  

Bedömning 
Det finns sedan tidigare beslut att avveckla vissa råd. Kommunfullmäktige tog 2013-
12-12 ett beslut om ny politisk organisation enligt förslag 2013-10-23 att träda i kraft 
1 januari 2015. I samma beslut finns ett uppdrag till kommunstyrelsen i uppdrag att 
inför den nya politiska organisationen se över befintliga råd för medborgar-
/brukarinflytande. 

Kommunfullmäktige tog sedan 2015-09-17 (KS2015/121) beslut att från och med 
2015 tar bort rådet för funktionsnedsatta och kommunala pensionärsrådet och 
beslutar att reglementena för råden upphör att gälla. 

Tjänstepersoner tolkar och definierar råd kontra samverkan eller dialogforum med 
tydliga skillnader. Ett råd är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig 
information mellan kommunen och företrädare för föreningar/organisationer. Ett råd 
är organisatoriskt underställt en nämnd eller kommunstyrelsen och det är ett 
referensorgan/remissinstans i frågor. 

Dialogforum är ett organ för ömsesidig information och samverkan mellan kommunen 
och företrädare för föreningar/organisationer. Dialogforum är organisatoriskt 
underställt den nämnd som ansvarar för frågorna. Synpunkter kan inhämtas från ett 
dialogforum men det är ingen formell remissinstans. 

I dagsläget finns det bara ett formellt råd i Bollebygds kommun, ungdomsrådet. 
Ungdomsrådet syftar till att ge barn och ungdomar ökat inflytande i samhällsfrågor, 
kommunens utveckling och att stimulera intresset för demokrati och politik. För att 
öka barn och ungas delaktighet och möjlighet att påverka är ungdomsrådet 
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involverade i flera kommunal planerings- och beslutsprocesser till exempel är 
ungdomsrådet remissinstans när samhällsbyggnadsförvaltningen tar fram nya 
detaljplaner eller planprogram. 

För övrigt finns det inga formella råd men det finns mer eller mindre väl utvecklade 
samverkans- och dialogforum inom social- och utbildningsförvaltningarna. 
Samverkans- och dialogforum får anses mer utvecklade och fungerande inom 
utbildningsförvaltningen där kultur- och fritidschef har ett tydligt uppdrag i 
samverkansfrågor och arbetar för att utveckla forumen som idag finns. Inom 
socialförvaltningen finns utvecklingspotential och det pågår en dialog inom 
förvaltningen och tillsammans med socialnämnden hur man kan möta upp 
efterfrågan från till exempel pensionärsorganisationerna. 

Ett gemensamt föreningsråd kommer att spänna över ett mycket stort område och 
frågorna kan därför bli svåra att hantera för såväl tjänstepersoner som för 
förtroendevalda. Det finns en risk att några röster gör sig mer hörda än andra i denna 
konstellation. Däremot så behöver kommunen stärka dialogen med föreningar och 
intresseorganisationer och ta tillvara på idéer och tankar som förs fram. 

Förvaltningens bedömning är att det i stället för att starta upp ett föreningsråd bör 
nämnderna ges i uppdrag att utveckla nuvarande dialogformer eller starta upp 
dialogforum med de intresseföreningar som ligger inom/närmst aktuell nämnds 
ansvarsområde. 

Det bör vara tjänstemän som ansvarar för forumen och som har dessa som en 
samverkansarena men att nämndsledamöter, förslagsvis presidierna är närvarande. 
Respektive dialogforum kan vid behov eller minst en gång per år bjuda in andra 
förtroendevalda från till exempel kommunstyrelsen för en kommunövergripande 
dialog. 

Beslutsunderlag  
Motion om uppstart av föreningsråd daterad 2021-09-06 
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Skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren  

Förvaltningschef  
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